
DECRETO N.º 42.289, DE 08/07/2022

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE  PROFISSIONAIS
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI N.º
2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, aprovados no
Concurso Público n.º 001/2018 – PMA/ES, no respectivo cargo e decreto por não ter tomado posse
no prazo legal, conforme Processo n.º 16.385/2018.

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO

67º CRISTIANE LOZER 
PIOL

ASSISTENTE DE
TURNO – NÍVEL III –

PADRÃO “A”

41.765/2022

516º MARIA DO CARMO 
DA SILVA

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.766/2022

517º KARINE FELIX DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.767/2022

518º KARINA GOMES 
FERNANDES

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.768/2022

521º MARIA APARECIDA 
SCHROEDER

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –

41.771/2022



PADRÃO “A”

522º THAYNARA 
KONEICZNA DE 
BRITO

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.772/2022

523º PATRICIA 
CARVALHO 
PEREIRA SIQUEIRA

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.773/2022

528º EMILLY BARBOSA 
DE JESUS SANTOS

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.778/2022

529º REGINA DE JESUS 
DIAS

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.779/2022

533º MILLENA 
CAROLINA RAMOS 
SARTI

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.783/2022

535º NAYARA DOS 
SANTOS SIMPLICIO 
SCOPEL

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.785/2022

542º ANA PAULA 
BARBOSA NEVES

AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO BASICA
– NÍVEL III –
PADRÃO “A”

41.792/2022

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO



Prefeito Municipal


